
 

COMUNE DI MONTEPAONE

via Roma, 63 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 

N.  113  Reg. Det. 

 

 

 

OGGETTO: Nomina del responsabile del procedimento ufficio URP 

 

Richiamata la Delibera Commissariale n. 19,

5/2/2015 con la quale è stato istituito l’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP); 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

- la Legge  n. 241/90 e s.m.i.;

- l’art.  22 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffi

approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 140 del 20/11/2011

- il Decreto del Sindaco n. 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa 

- i CCNL del Comparto EE.LL. vigenti

modifica ed integrazione dell’art. 17 del CCNL dell’1/4/1999

- l'art. 11 del D. Leg. vo n. 165/2001, il quale al comma

Pubbliche, al fine di garantire la piena attuazione della L

individuano, nell'ambito della propria struttura, uffici per le relazioni con il

- la Legge 7 giugno 2000 n. 150 recepita dall'art. 127 

recante la "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche 

Amministrazioni";  

Considerato che: 

-  ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i., 

ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di propria competenza

responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale nonché del 

provvedimento finale; 

- si reputa opportuno e necessario, al fine di assicurare

procedere alla nomina del Responsabile del procedimento dell

Rilevato che la sig.ra Siciliano Ornella, dipendente comunale, Cat. C, profilo professionale 

Amministrativo, ha i requisiti necessari e la competenza professionale

responsabile dei procedimenti dell'ufficio

efficacia del predetto ufficio;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

AREA AMMINISTRATIVA   

ETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

OGGETTO: Nomina del responsabile del procedimento ufficio URP - Dip. Siciliano Ornella

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Delibera Commissariale n. 19, assunta con i poteri della Giunta Comunale

5/2/2015 con la quale è stato istituito l’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP);  

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

la Legge  n. 241/90 e s.m.i.; 

22 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffi

approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 140 del 20/11/2011; 

n. 4299 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Comparto EE.LL. vigenti, ed in particolare l’art. 36 del CCNL del 22/1/2004 di 

modifica ed integrazione dell’art. 17 del CCNL dell’1/4/1999;  

o n. 165/2001, il quale al comma 1 prevede che tutte le 

Pubbliche, al fine di garantire la piena attuazione della Legge 7 agosto 1990 

individuano, nell'ambito della propria struttura, uffici per le relazioni con il

la Legge 7 giugno 2000 n. 150 recepita dall'art. 127 della Legge  26 marzo 2002 n. 2 e s.m.i., 

recante la "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche 

ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i., la Pubblica Amministrazione è tenuta 

ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di propria competenza

responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale nonché del 

si reputa opportuno e necessario, al fine di assicurare il buon andamento dell’ ufficio URP, 

procedere alla nomina del Responsabile del procedimento dello stesso Ufficio;

che la sig.ra Siciliano Ornella, dipendente comunale, Cat. C, profilo professionale 

necessari e la competenza professionale, per 

responsabile dei procedimenti dell'ufficio URP, al fine di garantire migliori livelli di efficienza ed 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 

4 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

Siciliano Ornella. 

assunta con i poteri della Giunta Comunale, in data 

 

22 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 

 

, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

indennità di posizione. 

, ed in particolare l’art. 36 del CCNL del 22/1/2004 di 

tutte le Amministrazioni 

7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., 

individuano, nell'ambito della propria struttura, uffici per le relazioni con il pubblico; 

della Legge  26 marzo 2002 n. 2 e s.m.i., 

recante la "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche 

la Pubblica Amministrazione è tenuta a determinare per 

ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di propria competenza l’unità organizzativa 

responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale nonché del 

il buon andamento dell’ ufficio URP, 

Ufficio; 

che la sig.ra Siciliano Ornella, dipendente comunale, Cat. C, profilo professionale Istruttore 

per svolgere l'incarico di 

migliori livelli di efficienza ed 

emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 



 
4 

atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 

della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

  

DETERMINA 

  

1) di nominare, dalla data di trasmissione della presente, e fino ad eventuale revoca, per le 

motivazioni in premessa esposte, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i., la Dipendente Sig.ra 

Siciliano Ornella, Istruttore Amministrativo, Cat. C, Responsabile dei procedimenti dell’Ufficio 

URP. 

 

2)  di dare atto che la predetta dipendente è responsabile dell’istruttoria e di ogni altro 

adempimento riguardante i seguenti procedimenti amministrativi:  

 

a) INFORMAZIONE    - Messa a disposizione dei cittadini delle informazioni relative ai servizi 

comunali;  

b) ACCESSO agli ATTI - Ricevimento delle istanze di accesso agli atti amministrativi; 

c) COMUNICAZIONE   - Interna, per facilitare il raccordo fra i vari servizi  

                                               -Esterna, per favorire la conoscenza ai cittadini dell'attività 

amministrativa;  

d) MONITORAGGIO    - Raccolta osservazioni e reclami. 

 

3) di attribuire alla stessa Dipendente  l’indennità prevista dall’art.  36, comma 2, del CCNL del 

22/1/2004, che ha modificato e integrato l’art. 17, comma 2, del CCNL del 1/4/1999.  

 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento all'interessato e all'Ufficio Personale; 

 

 

 

Montepaone li, 23/6/2015 

 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 

                  Saverio Saia 

 

F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA  

       Dott. Francesco Romano 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 23/6/2015 al   8/7/2015    

                                                                          

                                                                                                                       F.to L'Addetto alla pubblicazione   

          Saia                                                                    

 

 


